
Службен весник на РМ, бр. 177 од 14.10.2015 година 

1 од 1

20151774888

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските средства 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 106/07, 88/10, 36/11, 53/11, 136/11, 11/12, 
147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15 и 154/15), Владата на Република Македонија, на 
седницата, одржана на 6.10.2015 година, донесе

МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА МЕТОДОЛОГИЈАТА ЗА НАЧИНОТ НА 
ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА ЛЕКОВИТЕ

Член 1
Во Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.156/11, 45/12 и 19/13) во член 2 во ставот 1 зборовите: 
„Агенцијата за лекови“ се заменуваат со зборовите: „Агенцијата за лекови и медицински 
средства“.

Член 2
Во член 4 во ставот 2 зборовите: „Руската Федерација“ се заменуваат со зборовите: 

„Романија“.

Член 3
Во членот 12 зборовите „утврдува Агенцијата“ се заменуваат со зборовите: „утврдува 

Министерството за здравство“, а зборовите: „Агенцијата: www.reglek.com.mk.“ се 
заменуваат со зборовите: „Министерството за здравство: www.lekovi.zdravstvo.gov.mk.“  

Член 4
Во член 16 во ставовите 1, 2 и 3 зборот „Агенцијата“ се заменува со зборовите: 

„Министерството за здравство“.
Во ставот 4 зборовите: „ја информира Агенцијата“ се заменуваат со зборовите: „го 

информира Министерството за здравство“.
Во ставот 5 зборовите: „Агенцијата:
www.reglek.com.mk.“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за здравство: 

www.lekovi.zdravstvo.gov.mk.“  

Член 5
Во насловот пред членот 20 и во член 20 во ставот 1 зборот „Агенцијата“ се заменува 

со зборовите: „Министерството за здравство“.

Член 6
Оваа методологија влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 42-9706/1 Заменик на претседателот
6 октомври 2015 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.


